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Przedmiotem wynalazku jest okucie na
rozkładalne meble, w szczególności łóżka.
Całość okucia składa się z dwóch szyn me¬
talowych, przytwierdzanych śrubami do
tych części mebli, które mają być połączone.
Przy zastosowaniu okucia np. do łóżka,

używa się osiem części okucia, a mianowi¬
cie: cztery części do przytwierdzania do
bocznych dyli wezgłowia względnie nóg, a-
raz cztery części przytwierdza się na koń¬
cach części bocznych. Każde dwie nale¬
żące do siebie części zsuwa się ze sobą,
przekrój ich może być dowolny. Jako ma-
terjału do ich wyrobu można użyć np. że¬
lazo, mosiądz, aluminjum i t. d.

Przytwierdzenie okucia w myśl wyna¬
lazku nie wymaga ani przewiercenia ani

wydrążenia poszczególnych części mebli,
dzięki temu unika się zupełnie miejsc wy¬
lęgania się robactwa jako też zbiorników ku¬
rzu.

Przytwierdzenie nowego okucia wymaga
w stosunku do dotychczas znanych znacz¬
nie mniej czasu, przez co osiąga się znacz¬
ne oszczędności na robociźnie, co jest szcze¬
gólnie ważne w wielkim przemyśle, zło¬
żenie zaś części mebli, zaopatrzonych w no¬
we okucia jest bardzo proste, ponieważ szy¬
ny metalowe są dla oka widoczne, w prze¬
ciwieństwie do innych znanych tego rodza¬
ju okuć.
Szczegóły wynalazku przedstawione są

dla przykładu na rysunku:
fig. 1 przedstawia wezgłowie łóżka,



fig, 2 — kawałek części bocznej,
fig. 3 — v*dofe czołowy części bocznej,

stosownie do fig. 2,
fig. 4 -— część okucia przytwierdzoną do

wezgłowia,
fig, 5 — część okucia przytwierdzoną do

części bocznej w perspektywie,
fig. 6 — przekrój wzdłuż linji A —V

fig 5 i
fig. 7 — przekrój wzdłuż linji C—D

fig- 4.
Fig. 8 i 9 jako też fig. 10 i 11 przed¬

stawiają podobne przekroje, lecz w innej
formie wykonania.
Fig. 12 i 13 przedstawiają przekroje

części okuć, przyczem uwidoczniony jest
występ i wpust.

Część okucia 3 przytwierdza się na każ¬
dym dylu bocznym 1 wezgłowia względnie
nóg 2 łóżka. Część 3 posiada wpust 4 w
w kształcie jaskółczego ogona, w którym
przewidziane są otwory 5 dla śrubek 5'.
Dolna część wpustu 4 ograniczona jest li¬
stewką 6.
Na każdym końcu czołowym części

bocznych 7 przytwierdzona jest druga, od¬
powiednia część okucia 8, posiadająca płat¬
ki 9, obejmujące w postaci klamer część
boczną. W bocznem przedłużeniu 10 prze¬
widziany jest występ 11, w przekroju ma¬
jący kształt jaskółczego ogona, a odpowia¬
dający wymiarami wpustowi 4 części oku¬
cia 3. Po wprowadzeniu występu 11 do
wpustu 4 występ 11 opiera się na listwie o-
graniczającej 6, i w tym celu występ 11
jest w miejscu 12, na swym dolnym końcu

skrócony, stosownie do szerokości listwy 6
(fig. 3). Dla przyjęcia śrubek część okucia
8 zaopatrzona jest w otwory 13.
Przy składaniu mebli wprowadza się

występ 11 do wpustu 4, przez co zapewnia
się szybkie i pewne połączenie.
Kształt przekroju występu i wpustu mo¬

że być oczywiście dowolny. Według fig.
8 i 9 otrzymują występ i wpust przekrój pół¬
okrągły, zaś według fig. 10 i 11 prosto¬
kątny.
Dalej obojętne jest, którą część okucia

wykazuje występ a którą wpust. Według
fig. 12 i 13 posiada część okucia 8 wpust
4 zaś szyna metalowa 3 występ 11.

Obie szyny metalowe, służące jako oku¬
cia, mogą być z tą samą korzyścią zastoso¬
wane przy półkach, szafach i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Okucie do drewnianych składanych
mebli, w szczególności do łóżek, znamienne
tern, że składa się z dwóch szyn metalo-
wch (3, 8), z których jedną (3) przytwier¬
dza się do dyli bocznych fi) wezgłowia
i nóg, przyczem okucie to zaopatrzone jest
we wpust, któremu odpowiada występ w
kształcie listwy fil), osadzony na końcach
czołowych części bocznych (7) szyny me¬
talowej (8).

S. S z a 1 a y.
M. Pot ich en.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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